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Protokół Nr 39 

z obrad trzydziestej dziewiątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 27.10.2021r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – do godz. 14:10. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 

 

Radny nieobecny usprawiedliwiony: p. Mateusz Łański 

 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Wicestarosta Powiatu Sępoleńskiego    - Andrzej Marach 

5. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku – Danuta Zawidzka 

6. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg - Tomasz Fifielski 

7. Redaktor Tygodnika „Wiadomości Krajeńskie” -   - Robert Lida 

8. Redaktor „Krajna TV”      - Maciej Bór 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
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8. Informacja Dyrektora BOOS o przygotowaniu szkół i przedszkoli do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego 2021/2022 oraz stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok 

szkolny ( 2020/21). 

9. Informacja o analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych Radnych Rady 

Miejskiej. 

10. Informacja o analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych przez 

kierowników jednostek gminnych. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Więcbork 

na rok szkolny 2021/2022. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Więcbork. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie szczegółowego świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

14. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

17. Przyjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Więcborka. 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Więcborka. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2021. 

20. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zakończenie. 
 

Przewodnicząca RM wprowadziła do porządku obrad autopoprawkę umieszczając w punkcie 17 

punkt „Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku”. kolejne punkty przyjęły numeracje 

dalszą. 

Następnie zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Obecnych 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się do głosu - 0 radnych 

 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że Protokół  z XXXVIII sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. 

Zapytała, czy ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie 

zgłoszono, więc poddano Protokół pod głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 
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Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Skład Rady uzupełnił radny Władysław Rembelski – obecnych 14 radnych 

 

Ad.5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

2.10.2021r. – udział Przewodniczącej RM p. Anny Łańskiej oraz Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Społecznych p. Beatą Kopty w „Wieczorze Seniora”. 

 

26.10.2021r. – udział w posiedzeniu połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Ad.6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 
 

2.10.2021r. – udział w zorganizowanym wspólnie z Fundacją Aktywnego Rozwoju Pikniku 

„EKOAKTYWNI” przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku. W Pikniku wzięli udział 

uczniowie z wszystkich szkół gminnych. Tego samego dnia Burmistrza wziął udział w XXVI 

„Wieczorze Seniora” zorganizowanym przez Oddział Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów Zarząd Koła w Więcborku. 

 

4.10.2021r. – udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Więcborku, a następnie w posiedzeniu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, na 

którym poruszono tematy: sytuacji Szpitala powiatowego w Więcborku w związku ze 

złożonymi wypowiedzeniami przez ratowników medycznych, sytuacji epidemicznej 

związanej z epidemią COVID-19 i funkcjonowania Punktu Szczepień Powszechnych, ASF  

i ptasiej grypy. 

 

5.10.2021r. – Burmistrz wspólnie z Kierownikiem Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Dróg UM w Więcborku p. Tomaszem Fifielskim udali się do Torunia na spotkanie  

z Dyrektorem Departamentu Infrastruktury Drogowej w Urzędzie Marszałkowskim  

p. Mirosławem Graczykiem w sprawie przygotowywanego projektu technicznego ścieżki 

rowerowej „Gabi-Bis” – Więcbork i Więcbork-Runowo Krajeńskie. Pokłosiem tego spotkania 

będzie przygotowane Porozumienie dotyczące wsparcia przez Gminę Więcbork 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotowania ww. dokumentacji. W ramach tego 

wyjazdu Burmistrz Więcborka oraz Kierownik Referatu UM w Więcborku uczestniczyli  

w Seminarium problemowym zorganizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie 

„Salutaris” i Kolegium Jagiellońskie Toruńskiej Szkoły Wyższej, dotyczące gospodarki 

odpadami komunalnymi. W Seminarium wziął również udział Minister Klimatu i Środowiska 

p. Jacek Ozdoba. Ponadto tego dnia Burmistrz wziął udział w posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

6.10.2021r. – Burmistrz podpisał dwie umowy z Dyrektorem Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Więcborku, na wykonanie dwóch inwestycji: budowę wodociągu w Zgniłce 

oraz  kanalizacji deszczowej w Runowie Krajeńskim II etap. W tym dniu Burmistrz odbył 
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spotkanie z Dyrektorem Polskiej Spółki Gazowniczej Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy  

p. Sebastianem Latanowiczem oraz Zastępcą Dyrektora p. Jerzym Leszczyńskim, na którym 

omawiano sprawy dotyczące przetargu oraz dalszego postępowania związanego  

z gazyfikacją. Po spotkaniu Burmistrz był w stałym kontakcie z Przedstawicielami Spółki  

i 21 października 2021r. otrzymano informację dotyczącą realizacji inwestycji budowy sieci 

gazowej wraz z wykonaniem dokumentacji uproszczonej budowy przyłączy gazu  

w Więcborku oraz budowy stacji regazyfikacji. W postępowaniu niepublicznym, 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, pomimo przeprowadzonych negocjacji  

z oferentami, nie wyłoniono wykonawcy robót budowlanych. Cena najkorzystniejszej oferty 

po negocjacjach, przewyższa kwotę, którą PSG mogło przeznaczyć, przy zachowaniu 

uzasadnienia biznesowego, na sfinansowanie tego zamówienia. Postępowanie przetargowe  

w wyniku tego zostało unieważnione Aktualnie wielokrotnie przeprowadzane na każdym 

etapie analizy wykazały, że szacowane przychody z tytułu świadczenia usługi dystrybucji 

paliwa gazowego w zestawieniu z planowanymi kosztami eksploatacji, nie spełniają 

warunków ekonomicznych realizacji przedmiotowej inwestycji. W związku z powyższym na 

dzień dzisiejszy brak jest zasadności realizacji przedmiotowej inwestycji. Polska Spółka 

Gazownictwa wystosuje do wszystkich klientów, którzy złożyli stosowne wnioski , pisma 

informujące o aktualnie braku możliwości przyłączenia i jego przyczynach Polska Spółka 

gazownictwa deklaruje dalszą gotowość do kontynuacji współpracy z Gminą Więcbork  

w przypadku pojawienia się okoliczności mających wpływ na możliwość realizacji 

gazyfikacji Więcborka. Oznacza to, że jeżeli nastąpią zmiany w czynnikach ekonomicznych 

tj. ceny: wykonawstwa, materiałów , wskaźnikach, którymi kieruje się Spółka np. wskaźniki 

związane okresem zwrotu nakładów z inwestycji lub możliwości uzyskania wsparcia 

finansowego bądź przez samorządy, bądź przez Spółkę, na realizację gazyfikacji 

miejscowości takich jak Więcbork, nastąpi powrót do rozmów. Burmistrz przypomniał, że na 

jednym z Konwentów Burmistrzów wystosowano petycję o wsparcie przez Rząd, 

samorządów w realizacji tego typu inwestycji. Zrobiono to, w związku z licznymi sygnałami 

z rynku i od Spółki, że ceny wykonawstwa oraz materiałów rosną i możliwość biznesowego 

przedsięwzięcia coraz częściej jest poddawana wątpliwości. Na spotkaniu z Prezesem Banku 

Gospodarstwa Krajowego zwrócono się z pytanie o możliwość wnioskowania o środki na 

realizację gazyfikacji, wówczas padła odpowiedź, że nie ma takiej możliwości, ale 

jednocześnie wskazano, że trwają rozmowy na temat możliwości wsparcia takich inwestycji 

poprzez rzeczony Bank. W jakiej formule miałoby to nastąpić na dzień dzisiejszy nie 

wiadomo. Wszelkie dokumentacje do realizacji inwestycji są gotowe, zatem Gmina jest 

gotowa do wykonania zadnia, oczekuje jedynie na pojawienie się możliwości dofinansowania 

przedsięwzięcia. 

 

6.10.2021r. – spotkanie z p. Jackiem Lewandowskim założycielem Akademii Mistrzów 

Sportu, trenerem klasy mistrzowskiej w lekkoatletyce. Spotkanie dotyczyło planów, 

propozycji organizacji cyklu MTB Triathlonu „Krajna” w roku 2022.  Cykl składałby się  

z dwóch wydarzeń tj. w maju w Sępólnie Krajeńskim, natomiast w lipcu 2-3 2022r. lipca  

w Więcborku /miejsce: gabinet Starosty Sępoleńskiego/. Tego samego dnia Burmistrz wziął 

udział w spotkaniu z Posłem na Sejm RP p. Łukaszem Schreiberem oraz Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim p. Mikołajem Bogdanowiczem. W spotkaniu wzięli udział 

samorządowcy powiatu sępoleńskiego, jak również pracownicy Szpitala Powiatowego  

w Więcborku /miejsce: I cz. - Szpital Powiatowy w Więcborku, II część- Inkubator 

Przedsiębiorczości w Sępólnie Krajeńskim/  

 

7.10.2021r.- Burmistrz Wspólnie z Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Więcborku 

uczestniczyli w jubileuszu 104 urodzin mieszkanki Więcborka p. Jadwigi Jańczak /miejsce: 

Dom Seniora prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek w Więcborku/. 
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8.10.2021r. – udział w cyklicznej akcji organizowanej przez Nadleśnictwo Runowo 

Krajeńskie ‘Razem dla Lasu” w ramach której sadzony jest lat na terenach po klęskowych 

/miejsce: Leśnictwo Dąbrowice/. 

 

9.10.2021r. – udział w Turnieju o Puchar Burmistrza Więcborka w golf crossie. Turniej miał 

na celu promocję tego mało znanego na naszym terenie sportu. Docelowo ma zostać 

zorganizowana liga powiatowa. Pomysłodawcą imprezy był p. Wacław Świerczyński, 

któremu należą się gratulacje z tytułu organizacji pierwszej tego typu imprezy /miejsce: tor 

motocrossowy na Plebance/. 

 

11-14.10.2021r. – urlop wypoczynkowy.   

 

15.10.2021r. – spotkanie z Druhną Komendant Hufca ZHP w Tucholi p. Danuta Słomą oraz 

Druhem p. Kacprem Sosnowskim na temat planów działania Więcborskiej Drużyny 

Harcerskiej /miejsce: gabinet Burmistrza Więcborka/. Tego samego dnia Burmistrz odbył 

spotkanie z przedstawicielami Firmy Deloite, podczas którego wspólnie ze Skarbnik Gminy 

Więcbork omawiano dalszą współpracę, dotyczącą doradztwa podatkowego dla Gminy 

Więcbork. Następnie Burmistrz uczestniczył w obchodach Światowego Dnia Dziecka 

Utraconego tj. we mszy św. oraz pochówku na Cmentarzu Komunalnym  w Więcborku. 

 

16-17.10.2021r. – udział w imprezie Mistrzostwa Polski Orlen w Motocrossie. W zawodach 

udział wzięli również zawodnicy Więcborskiego Klubu Motorowego. Był to finał cyklu 

Mistrzostw Polski. Gratulacje należą się organizatorom za poziom przygotowanej imprezy,  

a podziękowania wszystkim którzy przyczynili się do organizacji zawodów. Podziękowania 

Burmistrz skierował do druhów OSP, Pań z Koła Gospodyń Wiejskich  z Wituni i Pęperzyna. 

Osobne Gratulacje Burmistrz przekazał zawodnikowi WKM p. Wiktorowi Sobiech, który  

w klasyfikacji sezonu w kategorii MX 125 został Wicemistrzem Polski. 

 

18.10.2021r. – spotkanie ze Starostą Sępoleńskim p. Jarosławem Tadychem oraz Dyrektorem 

Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim p. Edwinem Eckertem. Temat poruszony na 

spotkaniu dotyczył budowy chodnika oraz remont części nawierzchni drogi w Zakrzewku. 

Starosta wspólnie z Radą Powiatu i Zarządem podjęli decyzje o zwiększeniu środków 

finansowych na wykonanie tej inwestycji oraz zakresu prac, oprócz chodnika w Zakrzewku, 

wykonana zostanie część nowej nawierzchni bitumicznej. Podczas rozmów podjęto temat 

innych inwestycji, które już niebawem zostaną podjęte na terenie gminy Więcbork, na 

drogach powiatowych tj. przebudowy przejścia dla pieszych i budowy nowego przejścia dla 

pieszych przy ulicy Powstańców Wielkopolskich. W tym dniu Burmistrz uczestniczył 

również w spotkaniu zorganizowanym z okazji Dnia Edukacji Narodowej podczas którego 

nauczycielom z szkół gminnych wręczone zostały nagrody Burmistrza. 

 

19.10.2021r. – udział w spotkaniu dotyczącym organizacji XXIII Tygodnia Kultury 

Chrześcijańskiej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku, a następnie  

w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Więcborku. 

 

20.10.2021r. – udział w posiedzeniu Rady Decyzyjnej Lokalnej Grupy Działania „Nasza 

Krajna”, podczas którego dokonano oceny wniosków projektowych na granty w zakresie 

wsparcia inwestycji w micro i małych przedsiębiorstwach – projektów inwestycyjnych 

poprawiających konkurencyjność przedsiębiorstwa związane z unowocześnianiem sposobu 

działania, jak i oferty zoczonej w konkursie nr 2/2021. Ten nabór cieszył się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Wpłynęło 27 wniosków na łączną wartość około 1.200.000,00 zł. Kwota 

przeznaczona na dofinansowanie w tym konkursie grantowym wynosiła 715.000,00 zł. 



6 
 

 

21.10.2021r. -  wyjazd do Kancelarii Notarialnej w Sępólnie Krajeńskim, gdzie podpisane 

zostały trzy akty notarialne dotyczące sprzedaży nieruchomości gminnych. Tego dnia 

burmistrz wziął również udział w posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Więcborku. 

 

25.10.2021r. – udział we mszy św. oraz uroczystościach pogrzebowych zmarłej p. Bożeny 

Hass wieloletniego pracownika Urzędu Miejskiego w Więcborku. Tego samego dnia 

burmistrz uczestniczył w Konwencie Powiatu Sępoleńskiego. Poruszone tematy dotyczyły 

między innymi Punktu Szczepień Powszechnych, który na mocy podjętej decyzji, zakończy 

swoją działalność z uwagi na bardzo małe zainteresowanie szczepieniami. Ponadto 

rozmawiano o komunikacji autobusowej na terenie powiatu oraz możliwość wspólnego 

zakupu ubezpieczenia mienia komunalnego przez gminy nie tylko powiat sępoleńskiego, ale 

też gminy województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

27.10.2021r. -  udział w zdalnej Konferencji otwierającej konsultacje społeczne w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. 

 

Informacje dodatkowe – Fundusz Inwestycji Strategicznych i Nabór od 2.07.2021-

15.08.2021r.: 

 

Gmina Więcbork złożyła 3 wnioski aplikacyjne: 

 

 Przebudowa dróg gminnych – ulica Dworcowa w Więcborku z budową kanalizacji 

deszczowej; Budowa drogi Runowo Krajeńskie - Puszcza – Katarzyniec i drogi lokalnej  

w Runowie Krajeńskim. 

 Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami na ulicy Potulickich, Zamkowej i Biskupa 

Andrzeja Zebrzydowskiego i przebudowa stacji uzdatniania wody w Więcborku. 

 Budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego oraz niezbędnej infrastruktury przy 

Szkole Podstawowej w Sypniewie 

 

25 października 2021r. Premier Mateusz Morawiecki ogłosił listę projektów, które otrzymały 

dofinansowanie. Gmina Więcbork otrzymała dofinansowanie na:   

 

 Przebudowę dróg gminnych – ulica Dworcowa w Więcborku z budową kanalizacji 

deszczowej; Budowę drogi Runowo Krajeńskie - Puszcza – Katarzyniec i drogi lokalnej  

w Runowie Krajeńskim. Przewidywana wartość tej inwestycji to kwota 10.300.000,00 zł, 

natomiast wysokość dofinansowania, to 95% wartości zadania 9.785.000,00 zł. 

 Budowę ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego oraz niezbędnej infrastruktury przy 

Szkole Podstawowej w Sypniewie. Wartość kosztorysowa zadnia 1.400.000,00 zł, 

dofinansowanie w wysokości 95%, to 1.260.000,00 zł. 

 

Powiat Sępoleński złożył również trzy wnioski aplikacyjne, z których dwa uzyskały 

dofinansowanie w tym jeden, który dotyczy również realizacji inwestycji na terenie gminy 

Więcbork. Konkretnie dotyczy on rozbudowy drogi powiatowej 1129C relacji Sępólno 

Krajeńskie – Nowy Dwór – Więcbork. Kwota dofinansowania, to 11.400.000,00 zł. 

 

Ad.7 Interpelacje i zapytania radnych. 

1. Radny Władysław Rembelski z uwagi na planowaną przez Powiat Sępoleński realizację 

inwestycji na drodze powiatowej Sępólno Krajeńskie -Nowy Dwór – Więcbork, wniósł 
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o ujecie w planie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork na rok 2023 wydatku 

majątkowego w kwocie 300.000,00 zł z przeznaczeniem na to zadanie. 

 

Ad.8 Informację o przygotowaniu szkół i przedszkoli do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2021/2022 oraz stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny ( 2020/21), 

przedstawiła Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku p. Danuta 

Zawidzka.  

 

Informacja stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Punkt nie wywołał dyskusji radnych 

 

Ad.9 Informację o analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych Radnych Rady 

Miejskiej w Więcborku przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Anna Łańska. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

  

Ad.10 Informację o analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez kierowników jednostek gminnych przedstawił Zastępca burmistrza Więcborka p. 

Jacek Masztakowski. 

 

 

Informacja stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Przewodnicząca RM ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Ad. 11 Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Więcbork na rok szkolny 2021/2022. 

 

Na mocy ww. uchwały Gmina Więcbork zwraca koszty przewozu dziecka z orzeczeniem  

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dziecka z niepełnosprawnością do szkoły 

podstawowej. Aby dokonać zwrotu konieczne jest ustalenie średniej jednostki ceny paliwa. 

Zgodnie z przedłożonym radnym projektem, w trybie reakcji na pismo Nadzoru Prawnego 

Wojewody treść uchwały zostaje rozszerzona o uznanie aktu za akt prawa miejscowego i jako 

taki, poddany zostaje publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. W projekcie znalazł się również zapis o uchyleniu uchwały podjętej  

w przedmiotowej sprawie na sesji w dniu 30.09.2021r.   Przedłożony projekt uchwały zawiera 

również zaktualizowane propozycje cen paliw na dzień 20 października 2021r., a podstawą do 

ich ustalenia były ceny obowiązujące na  dwóch miejscowych stacjach. 

Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Więcbork, w roku szkolnym 2021/2022 

w wysokości: 

1) 5,99 zł za litr – w przypadku oleju napędowego; 

2) 6,02 zł za litr – w przypadku benzyny; 

3) 3,12 zł za litr – w przypadku autogazu. 
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Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.12-13 Projekty uchwał dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi przedstawił 

Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg p. Tomasz Fifielski. 

 

a) w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork. 

 

W projekcie uchwały wprowadza się trzy zasadnicze zmiany: 

 w zakresie gospodarki ściekowej, 

 w zakresie gospodarki osadami z przydomowych oczyszczalni ścieków, 

 w zakresie zasad gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

 W §11 pkt 2 – chodzi o zmianę częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z obiektów 

zamieszkałych. Zmiana dotyczy obiektów jednorodzinnych na terenach wiejskich. Do tej 

pory z mocy ustawy odbiór odpadów z terenów wiejskich w miesiącach letnich  od  

1 kwietnia do 30 października musiał odbywać się minimum, co dwa tygodnie, teraz  

z uwagi na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości w gminach, dopuszcza się odbiór 

rzadszy i w związku z tym Gmina Więcbork chce wprowadzić zmianę i wprowadzić 

wywóz odpadów komunalnych zmieszanych raz w miesiącu. 

 Ponadto wprowadzono zmianę odnośnie zabudowy wielorodzinnej. Do tej pory obiekty 

wielorodzinne były zdefiniowane, jako obiekty powyżej siedmiu lokali, a obiekty 3-6 

lokali traktowane były jako obiekty jednorodzinne. Teraz zgodnie z ustawą prawo 

budowlane obiekt wielorodzinny, to obiekt powyżej dwóch lokali. Takich lokali na terenie 

gminy Więcbork jest około 90 – ciu, wiec żeby nie odbierać z nich odpadów co tydzień, 

wprowadzono zapis o odbiorze co dwa tygodnie osobnym harmonogramem. Pozostałe 

odbiory są bez zmian.  

 Kolejna zmian dotyczy terminów odbioru odpadów zmieszanych oraz selektywnie 

zmieszanych w obiektach niezamieszkałych. Dokonano analizy takich obiektów, obiekty 

te posiadają stosowne umowy na odbiór odpadów z Zakładem Gospodarki Komunalnej  

w Więcborku. Okazuje się, że gros przedsiębiorców ma zawarte umowy, a nie ma zleceń 

na wywóz. Odpady, które są odbierane z obiektów niezamieszkałych mają swoje 
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odzwierciedlenie w tzw. poziomach recyklingu, stąd prośba aby odpady zmieszane oraz 

tworzywa sztuczne selektywne zbierane szkło, metal i papier odbierane były w sposób 

systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, nie 

rzadziej niż raz na kwartał. 

 Odbiór ścieków i osadów z przydomowych oczyszczalni – na przełomie I półrocza 2021r. 

w Gminie Więcbork przeprowadzona była kontrola NIK dotycząca gospodarki ściekowej. 

Pokłosiem tej kontroli jest zapis aby zmienić Regulamin  i wprowadzić minimalne 

odbiory ścieków. Zatem wprowadza się zapis, że częstotliwość wywozów nieczystości 

ciekłych powinna być obliczana, jako iloczyn średniego rocznego zużycia wody, 

pojemnika zbiornika bezodpływowego i odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał.  

W przypadku osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków zapis zmieniany brzmi: 

„Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do ich eksploatacji  

w sposób opisany w instrukcji takiej oczyszczali oraz do pozbywania się w trakcie 

eksploatacji osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, 

jednak nie rzadziej niż raz do roku”. 

 

Wprowadzone zmiany będą dla Referatu Rolnictwa /…/ narzędziem do przeprowadzania 

obowiązkowych kontroli gospodarki odpadami komunalnymi i egzekwowania od 

mieszkańców przestrzegania przepisów w tym zakresie. Projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

  

 

b) w sprawie szczegółowego świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

W projekcie tej uchwały następuje uszczegółowienie Regulaminu przyjętego powyżej. 

Uchwała reguluje zasady odbioru odpadów komunalnych w zamian za uiszczaną przez 

mieszkańców opłatę.     
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Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.14-19 Projekty uchwał w sprawie rozparzenia skargi wniosków omówiła Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku p. Natasza Ksobiak. 

 

 

a) w sprawie rozpatrzenia wniosków. 

 

Rada Miejska w Więcborku rozpatrzyła wnioski Pana T. B. w sprawie skierowania do PKP 

PLK SA w Warszawie oraz Ministerstwa Infrastruktury wniosku dotyczącego remont linii 

kolejowej nr 281 wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska  

w Więcborku ustaliły, że w związku z ogromnymi problemami komunikacyjnymi 

dotyczącymi Gminy Więcbork reaktywacja wspomnianej linii kolejowej jest w pełni zasadna. 

Ponadto niszczejące obiekty oraz nieruchomości będące własnością PKP wymagają remontu.  

W związku z powyższym uznaje się wnioski za zasadne. 

 

Pytań nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie rozpatrzenia wniosku, 
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W dniu 26 września 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. B. 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Więcborku popierającej wpisy do Księgi 

Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Pani Marii Wasiewicz i Pana Józefa Łaskiego.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje: Rada Miejska w Więcborku 

nigdy nie podejmowała uchwał ww. sprawie. 

Mając na uwadze wniosek za bezzasadny, 

 

Pytań nie wniesiono 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 
 

c) w sprawie rozpatrzenia wniosku, 

 

W dniu 26 września 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. B. 

w sprawie usunięcia z grona gloryfikowanych noblistów jako patronów Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Więcborku Pana Lecha Wałęsę oraz Panią Wisławę Szymborską. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje: Nazwa Szkoły Podstawowej  

nr 1 w Więcborku została nadana Uchwałą Nr XXXVII/294/09  Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 27 sierpnia 2009r. W nazwie szkoły nie ma wymienionych z imienia i nazwiska 

Polaków uhonorowanych tą prestiżową nagrodą. W związku z czym Rada Miejska  

w Więcborku nie widzi możliwości takiej zmiany nazwy, która wypełniała by postulat  

Wnioskodawcy. Jeżeli w opinii Wnioskodawcy osoby narodowości polskiej nie zasługują na 

Nagrodę Nobla należy zwrócić się z takim wnioskiem do kapituły tej nagrody. 

Mając na uwadze powyższe uznaje się wniosek za bezzasadny, 

 

Pytań nie wniesiono 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 
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d) w sprawie rozpatrzenia wniosku, 

 

W dniu 26 września 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. B. 

w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Prezydenta RP Ignacego 

Mościckiego. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że Regulamin typowania i 

umieszczania osób w KSIĘDZE ZASŁUŻONYCH Powiatu Sępoleńskiego dotyczy tylko 

mieszkańców powiatu sępoleńskiego w związku z faktem, że Prezydent Ignacy Mościcki nie 

był mieszkańcem powiatu w związku z czym wniosek należy uznać za bezzasadny. 

 

Pytań nie wniesiono 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 1 radny 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 
 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Więcborka, 

 

W dniu 10 września 2021 roku wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Więcborku skarga Pana 

T. B. na bezczynność Burmistrza Więcborka. Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) 

właściwym organem rozpatrującym skargę na bezczynność Burmistrza Więcborka jest Rada 

Miejska w Więcborku. Skarżący zarzuca Burmistrzowi Więcbork bezczynność w zakresie nie 

reagowania na występowanie komunistycznych nazw ulic na Oś. Lupinek w Więcborku na 

światowej mapie Google Maps. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że: Burmistrz 

Więcborka nie jest administratorem tej aplikacji. Dane występujące na tych mapach zaciągane 

są z różnych rejestrów. Urząd Miejski w Więcborku po dokonaniu przez Radę Miejską  

w Więcborku zmian nazw ulic m.in. na Oś. Lupinek, skierował do odpowiednich instytucji 

informacje o dokonanych zmianach. Mając na uwadze powyższe oraz analizując zapisy art. 

101a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713, 

1378) skargę na bezczynność organu można wnieść, gdy organ gminy nie wykonuje 

czynności nakazanych prawem. W omawianym przypadku zarówno przepisy prawa jak  

i działania podejmowane przez Burmistrza Więcborka nie uzasadniają stwierdzenia 

bezczynności. Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

 

Pytań nie wniesiono 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 
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Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

f) w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Więcborka. 

 

W dniu 6 października 2021 roku wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Więcborku skarga 

Pana T. B. na bezczynność Burmistrza Więcborka. Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) 

właściwym organem rozpatrującym skargę na bezczynność Burmistrza Więcborka jest Rada 

Miejska w Więcborku. Skarżący zarzuca Burmistrzowi Więcbork bezczynność w zakresie 

niezamontowania przy cokole przy wejściu na cmentarz komunalny w Więcborku figury 

Matki Boskiej. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że: 

W czerwcu br. zarządca cmentarza tj. ZGK Sp. z o.o. w Więcborku podczas rutynowych prac 

konserwatorskich figury Matki Boskiej znajdującej się przy cmentarzu komunalnym  

w Więcborku stwierdził poważne uszkodzenie spowodowane działaniem czynników 

atmosferycznych. Po konsultacji z Burmistrzem Więcborka podjęto decyzję o usunięcie ze 

względów bezpieczeństwa dotychczasowej figury oraz zlecenie wykonania nowego posągu. 

11 października br. nowa figura Matki Boskiej została wykonana oraz zamontowana na 

cokole przy wejściu na cmentarz komunalny w Więcborku. Mając na uwadze powyższe oraz 

analizując zapisy art. 101a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  skargę na 

bezczynność organu można wnieść, gdy organ gminy nie wykonuje czynności nakazanych 

prawem. W omawianym przypadku zarówno przepisy prawa jak i działania podejmowane 

przez Burmistrza Więcborka nie uzasadniają stwierdzenia bezczynności. 

Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

Pytań nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.20-21 Projekt uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy 

Więcbork p. Alina Kruk. 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2021  

 

Zmiany dotyczyły: 
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1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Głównego Urzędu Statystycznego nr BDG-WE.577.8.2020.23 z dnia 15 października 2021r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 75056 o kwotę 14.200,00 zł z przeznaczeniem 

na nagrody dla Gminnego Komisarza Spisowego i członków Gminnego Biura Spisowego. W 

planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4010. 

2. Zmniejsza się plan finansowy dochodów w rozdziale 60016 §6350 o kwotę 511.233,00 zł 

w związku z rozstrzygnięciem przetargu na realizację zadania dofinansowanego z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg pn. „Budowa dróg gminnych wraz z siecią kanalizacji deszczowej – 

część ulic: Szlaku Bursztynowego od km 0+018,81 – do km 0+486,01, Pomorskiej od km 

0+388,78 –do km 0+542,48 i L. Białego w Więcborku od km 0+000,00 – do km 0+078,34”. 

W wyniku przetargu wykonawca zaproponował niższą cenę za jaką zadanie będzie 

zrealizowane co przełożyło się na konieczność korekty dofinansowania. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75085 w §0940 o kwotę 1.600,00 zł  

w związku ze zwrotem nienależnie pobranego stypendium dla uczniów. 

4. Dokonuje się korekty w planie dochodów w zakresie wpływów z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym poprzez ujęcie kwoty 

27.070,00 zł do rozdziału 75619 §0270 (dotychczas zapisanej w 75618§0270). 

5. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 w §0960 o kwotę 1.000,00 zł  

w związku z otrzymaniem przez Sołectwo Runowo Kraj. darowizny od Banku Spółdzielczego 

w Więcborku na zakup materiału drogowego na drogi w sołectwie. W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w rozdziale 60016 w §4210. 

6. Dokonuje się zmiany w planie dochodów w zakresie otrzymanych środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w związku ze z wejściem w życie rozporządzenia Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie zmiany 

rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1382). Kwota 3.925.000,00 zł z §6290 przeniesiona została do 

§6100. Jednocześnie w §6100 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 400.000,00 zł  

w związku z otrzymanym w br. dofinansowaniem na przebudowę świetlicy wiejskiej  

w Pęperzynie, które to zadanie będzie realizowane w następnych latach. 

7. Zmniejsza się plan finansowy dochodów w rozdziale 80101 w §0830 o kwotę 9.000,00 zł 

w związku z niższymi niż przewidywano wpływami z usług spowodowanymi czasowym 

zamknięciem placówek szkolnych w I połowie br. 

8. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 80101 w §0940 o kwotę 300,00 zł  

w związku ze zwrotem przez byłego pracownika nienależnie pobranego wynagrodzenia. 

9. Zmiany w planie dochodów (§2180) i wydatków (§4010, §4110, §4120, §4210 i §4300) 

budżetowych w rozdz. 85195 o kwotę 3.000,00 zł dokonano w związku z wpływem środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na pokrycie kosztów organizacji telefonicznego 

punktu zgłoszeń transportowych i informacji o szczepieniach. 

10.Dokonuje się zmiany w planie dochodów w zakresie otrzymanych środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu „Wspieraj Seniora” na rok 2021r.  

w związku ze z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 lipca 2021r. w sprawie zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1382). Kwota 26.475,00 zł z §2700 przeniesiona 

została do §2180. 

11. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90015 w §0950 o kwotę 1.790,00 zł 

w związku z otrzymaniem odszkodowania za szkody w oświetleniu ulicznym na ul. Plażowej 

w Więcborku. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4210  

z przeznaczeniem na zakup materiałów do likwidacji szkody. 
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12. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90095 §2460 w związku  

z podpisaniem w dniu 10.09.2021 r. z WFOŚiGW w Toruniu umowy nr DB 21069/OZ-az na 

realizację zadania polegającego na unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Więcbork. Transza dofinansowania na ten rok wynosi 120.000,00 zł. 

13. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

75023§0970 o kwotę 600,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu rozliczeń  

z dostawcą terminali płatniczych do urzędu), 

75085§0970 o kwotę 4.300,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot ściągniętych 

egzekucyjnie od byłego pracownika), 

75601§0350 o kwotę 10.000,00 zł (wpływy z podatku od działalności gospodarczej w formie 

karty podatkowej), 

75616§0500 o kwotę 31.000,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

75618§0410 o kwotę 7.000,00 zł (wpływy z opłaty skarbowej), 

75618§0460 o kwotę 7.700,00 zł (wpływy z opłaty eksploatacyjnej), 

75621§0020 o kwotę 48.000,00 zł (wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych), 

80101§0610 o kwotę 60,00 zł (wpływy z opłat za wydanie duplikatów dokumentów), 

80101§0750 o kwotę 1.600,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

80101§0840 o kwotę 1.700,00 zł (wpływy z tytułu sprzedaży złomu po remoncie  

w pomieszczeniach Szkoły Podstawowej nr 1 w Więcborku), 

80101§0970 o kwotę 10,00 zł (wpływy z dochodów różnych), 

80103§0660 o kwotę 9.000,00 zł i w rozdziale 80104§0660 o kwotę 13.100,00 zł (wpływy  

z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego), 

80113§0830 o kwotę 2.500,00 zł (wpływy z usług najmu autobusu szkolnego), 

85516§0690 o kwotę 30.000,00 zł (wpływy z tytułu opłat za korzystanie z klubu dziecięcego), 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie  

o wskazane kwoty dotychczasowego planu finansowego. 

14. Wprowadza się nowe zadanie w zakresie wydatków majątkowych pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1127C relacji Zakrzewek - DW nr 189 w zakresie budowy chodnika i robót 

nawierzchniowych w miejscowości Zakrzewek”. Zadanie na być realizowane w formie 

pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. Wartość pomocy to 50.000,00 zł. 

Jednocześnie rezygnuje się z wykonania zadania pn. „Budowa chodnika we wsi 

Borzyszkowo”. 

15 W planie finansowym wydatków w rozdziale 60016 dokonano następujących zmian: 

w §4170 zwiększa się plan o kwotę 13.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wykonania przeglądów rocznych oraz przeglądów 5-letnich 81 dróg wewnętrznych, 4 mostów 

oraz 6 wiaduktów, w §4210 zwiększa się plan o kwotę 90.293,40 zł, z czego 67.000,00 zł 

przeznacza się na zakup paliwa, materiału drogowego (w tym do akcji zimowej), części do 

utrzymania sprawności pojazdów. 

Pozostała kwota 23.293,40 zł stanowi środki funduszy sołeckich zgodnie z podjętymi 

uchwałami zebrań wiejskich (szczegóły w pkt 29 uzasadnienia), w §4300 zwiększa się plan  

o kwotę 26.150,00 zł, z czego 20.000,00 zł przeznacza się na zakup usług wałowania dróg  

i załadunku materiałów drogowych. Z pozostałej kwoty 6.150,00 zł sfinansowana będzie 

dokumentacja techniczna do zadania pn.: „ Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Al. 600-

lecia w Więcborku (droga gminna nr 0207020)”, w §6050 wprowadza się nowe zadanie 

inwestycyjne pn.: „Budowa drogi gminnej lokalnej L65 Sypniewo Wybudowanie na odcinku 

1000 mb”. W br. zadanie polegać ma wykonaniu dokumentacji technicznej. Wartość zadania 

to 32.500,00 zł. W następnych latach realizowane będą prace drogowe. 

16. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 71012 §4300 

a rozdziałem 71004 §4300 o kwotę 24.000,00 zł celem wykonania miejscowych planów 

zagospodarowania m.in. dla ul. Gdańskiej, ul. Sportowej i ul. Krajeńskiej w Więcborku. 
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17. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 75412 pomiędzy §4430 

a §4210 o kwotę 10.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup opon do samochodu Jelcz i MAN  

w OSP  

18. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 75702 §8110 o kwotę 63.333,00 zł 

w związku z powstałymi oszczędnościami w wydatkach na obsługę długu wynikającymi  

z utrzymujących się niskich stóp procentowych. Powstałe oszczędności pozwolą sfinansować 

zwiększenia planu wydatków budżetowych ujętych w niniejszej uchwale. 

19. Rozwiązuje się rezerwę ogólną o łączną kwotę 140.000,00 zł celem sfinansowania zadań 

opisanych w pkt 15 niniejszego uzasadnienia. 

20. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Zakup zestawu 3 

kotłów warzelnych przechylnych parowych do Przedszkola Gminnego w Więcborku”  

o kwotę 2.000,00 zł w związku ze wzrostem cen stali. 

21. Zmniejsza się plan finansowy w zakresie wydatków inwestycyjnych w rozdziale 80104 

§6050 rezygnując z wykonania w br. zadania pn.: „Budowa klatki schodowej w Filii 

Przedszkola Gminnego w Sypniewie” w związku z koniecznością aktualizacji dokumentacji 

projektowej. Wartość zmniejszenia 70.000,00 zł. 

22. W rozdziale 75085, 85516 oraz dziale 801 i 854, oprócz zmian opisanych w pkt 20 i 21 

uzasadnienia, dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych  

w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem i planowanymi inwestycjami oraz 

oszczędnościami jakie pojawiły się w związku z utrzymującą się sytuacją epidemiologiczną  

w kraju (czasowe zamknięcie placówek w I połowie roku). Powstałe oszczędności stanowić 

będą źródło finansowania zadań wprowadzonych do realizacji niniejszą uchwałą oraz korekty 

dochodów. 

23. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85203, w części 

dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku i Klubu Samopomocy 

„Domek” w Więcborku, w związku z potrzebą zakupu artykułów spożywczych, badań 

lekarskich, usług transportowych i gastronomicznych oraz sfinansowaniem wynagrodzeń. 

Całość zmian przełoży się na lepsze wykorzystanie środków i na realizację zadań. 

24. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 85504 §4010 

a rozdziałem 85219 §4210 o kwotę 25.000,00 zł celem zabezpieczenia środków na zakup 

opału, paliwa do samochodu służbowego, wyposażenia, licencji programowych, akcesoriów  

i sprzętu komputerowego. Ponadto, dokonuje się zmian w rozdziale 85219 pomiędzy §4170, 

§4280 a §4210 o kwotę 3.000,00 zł dla zabezpieczenia środków na zakup pralki i suszarki 

niezbędnych do pracy opiekunkom, pracownikom socjalnym na rzecz klientów. 

25. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85228 pomiędzy §4170 

a §4210 o kwotę 3.000,00 zł w związku z analizą potrzeb związanych z organizowaniem  

i świadczeniem specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi. 

26. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 90003 §4300  

i 90019 §4210 a rozdziałem 90019 §4300 o łączną kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem 

sfinansowania wprowadzenia elektronicznej ewidencji wywozów ścieków komunalnych. 

27. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup i dostawa elementów iluminacji 

świątecznych na terenie miasta Więcborka”. Wartość zadania 63.000,00 zł. 

28. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 92695 pomiędzy §4170 

a §4260 o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej w obiektach 

sportowych Gminy Więcbork. Dodatkowo na ten cel zwiększa się plan o 5.000,00 zł. 

29. Dokonuje się zmian w planach finansowych funduszy sołeckich następujących sołectw: 

w Sołectwie Borzyszkowo na mocy uchwały nr 1/2021 zebrania wiejskiego z dnia 10.09.2021 

r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziałach: 60014 §6300 (-5.000,00 zł) i 92695 §4210 

(-3.000,00 zł – doposażenie placu zabaw). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają 

zostać przeznaczone w łącznej wysokości 8.000,00 zł na zakup materiałów do bieżącego 
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utrzymania dróg w sołectwie, w Sołectwie Czarmuń na mocy uchwały nr 1/09.2021 zebrania 

wiejskiego z dnia 22.09.2021r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 w §4300 

(-600,00 zł) i w §4210 (-622,78 zł) w związku z rezygnacją z organizacji obchodów Dnia 

Dziecka i wyjazdu integracyjnego na spektakl kabaretowy. Niewykorzystane środki zgodnie  

z uchwałą mają zostać przeznaczone w łącznej wysokości 1.222,78 zł na zakup materiałów do 

remontu świetlicy, w Sołectwie Dalkowo na mocy uchwały nr 1/2021 zebrania wiejskiego  

z dnia 19.08.2021 r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92695 §4210 (-6.000,00 zł – 

zakup elementów siłowni napowietrznej). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają 

zostać przeznaczone w wysokości 6.000,00 zł na zakup materiałów do bieżącego utrzymania 

dróg w sołectwie, w Sołectwie Górowatki na mocy uchwały nr 2/2021 zebrania wiejskiego z 

dnia 23.09.2021r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 90004 §4210 (-567,38 zł). 

Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone w wysokości 567,38 zł 

na zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg w sołectwie, w Sołectwie Jastrzębiec na 

mocy uchwały nr 1/2021 zebrania wiejskiego z dnia 24.09.2021r. dokonuje się zmniejszenia 

planu w rozdziałach: 92195 §4210 (-1.000,00 zł – organizacja spotkania wigilijnego dla 

mieszkańców). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone  

w wysokości 1.000,00 zł na zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg w sołectwie,  

w Sołectwie Suchorączek na mocy uchwały nr 1/2021 zebrania wiejskiego z dnia 13.09.2021 

r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale: 90004 §4210 (-900,00 zł). Jednocześnie 

zrezygnowano z organizacji obchodów Dnia Kobiet i organizacji spotkania wigilijnego dla 

mieszkańców. Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone w 

kwocie 900,00 zł na organizację spotkania integracyjnego „Łączymy pokolenia”, w Sołectwie 

Sypniewo na mocy uchwały nr 2/2021 zebrania wiejskiego z dnia 06.09.2021 r. dokonuje 

się zmniejszenia planu w rozdziale: 92195 §4210 (-2.500,00 zł – organizacja festynu 

„Parafiada”). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone w kwocie 

2.500,00 zł na dokończenie przebudowy ogrodzenia przy placu zabaw w Sypniewie, w 

Sołectwie Witunia na mocy uchwały nr 3/2021 zebrania wiejskiego z dnia 08.09.2021r. 

dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale: 92195 §4210 (-5.000,00 zł – organizacja 

Turnieju Sołectw). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone w 

kwocie 5.000,00 zł na zakup materiałów do wykonania ogrodzenia małego boiska w 

sołectwie, w Sołectwie Wymysłowo na mocy uchwały nr 2/2021 zebrania wiejskiego z dnia 

15.09.2021r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale: 92195 §4300 (-1.300,00 zł) i 

92195 §4210 (-2.500,00 zł) z powodu, iż w związku z epidemią COVID-19 część 

zaplanowanych imprez nie odbyła się. Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają 

zostać przeznaczone w kwocie 3.800,00 zł na zakup wykaszarki oraz dodatkowego 

wyposażenia do świetlicy, w Sołectwie Zakrzewek na mocy uchwały nr 2/2021 zebrania 

wiejskiego z dnia 02.09.2021r.dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 60016 §4210 (-

1.000,00 zł). Środki te przeznacza się jako pomoc finansową dla Powiatu Sępoleńskiego  

w związku z planowaną jeszcze w br. inwestycją drogowo-chodnikową w Zakrzewku w ciągu 

drogi powiatowej, w Sołectwie Zgniłka na mocy uchwały nr 1/2021 zebrania wiejskiego  

z dnia 27.09.2021 r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale: 92695 §4210 (-5.000,00 zł 

– doposażenie placu zabaw) i 92195 §4210 (-2.726,02 zł – organizacja spotkania 

intergracyjnego). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać przeznaczone  

w kwocie 7.726,02 zł na zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg w sołectwie. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 
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Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. 

 

Projekt uchwały jest wypadkowa zmian dokonanych w budżecie Gminy Więcbork na rok 

2021. Konkretnie chodzi o udzielenie pomocy Finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego na  

wykonanie zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej relacji Zakrzewek  

w kierunku drogi wojewódzkiej nr 189 w miejscowości Zakrzewek. Zakres prac 

obejmowałby wykonanie ostatniego etapu chodnika wraz z wykonaniem robót 

nawierzchniowych, co przełoży się na zwiększenie bezpieczeństwa i przejezdności na tym 

odcinku drogi i w całej miejscowości. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.22 Wolne wnioski i informacje. 

 

Radny Jan Antczak w imieniu mieszkańców Runowa Krajeńskiego i nie tylko podziękował 

Burmistrzowi Więcborka za aktywne działania w kwestii pozyskania środków zewnętrznych, 

tym razem ze środków w ramach Programu Polski Ład. Środki, które pozyskano pozwolą na 
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wykonanie zadań ważnych, o które wielokrotnie postulowano. W związku też z tym, odniósł 

się do wniesionych skarg zarzucających Burmistrzowi bezczynność, uważając że są one 

bezpodstawne. Burmistrz robi wiele rzeczy zarówno dla mieszkańców Więcborka, jak  

i mieszkańców sołectw gminy Więcbork. 

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos podziękował za uchwały- rozstrzygnięcia podjęte 

przez radnych w sprawach skarg i wniosków. Przekazał dwie istotne informacje: 

 

 Zaproszenie dla Radnych Rady Miejskiej w Więcborku oraz Mieszkańców gminy na 

obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada 2021r. Zbiórka uczestników 

przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku, skąd ruszy przemarsz na plac Jana Pawła II 

i nastąpi złożenie kwiatów i zniczy pod pomnikiem „Orła Białego”. O godz. 11:00 

uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Więcborku. 

Szczegółowy program obchodów zostanie radnym przesłany w późniejszym terminie. 

 Informacje na temat działań w związku z IV falą pandemii COVID-19. Liczba 

zachorowań wzrasta i według prognoz będzie rosła nadal. Zdecydowana liczba osób 

zakażonych obecnie, to osoby niezaszczepione.  W związku z tym apelował  

o wykorzystanie możliwości zaszczepienia się mieszkańców, którzy się jeszcze nie 

zaszczepili oraz tych, którzy mogą już przyjąć trzecią dawkę szczepionki w ramach 

mobilnego punktu szczepień /szczepionkobus/, który 28 października pojawi się w gminie 

Więcbork z inicjatywy Wojewody Kujawsko Pomorskiego p. Mikołaja Bogdanowicza. 

Od. godz. 9:00 - 11:00 na Targowisku Miejskim „Mój Rynek” przy ulicy Ogrodowej  

w Więcborku; od godz. 12:00 – 14:00  na Osiedlu BoWiD /parking przy byłym sklepie/; 

od godz. 15:00 – 17:00 na placu przy Wiejskim Domu Kultury w Sypniewie.    

 

Na tym obrady zakończono. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady trzydziestej dziewiątej sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 


